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تحلیل روز

 مسیر طولانی و دشوار اوکراینی ها

ــن مــذاکــرات عضویت  ــا از 25 ژوئ اتحادیه اروپ
اوکــرایــن در  ایــن اتحادیه را آغــاز کــرد امــا مسیر 
ــرای پیوستن ایــن کشور  طولانی و دشـــواری ب
جنگ زده به اتحادیه اروپــا وجود دارد. سفرای 
2۷ کشور عضو اتحادیه اروپــا ۱۴ ژوئن درباره 
زمان آغاز مذاکرات پیوستن اوکراین و مولداوی 
به عنوان دو عضو جدید از تاریخ 25 ژوئن »در 
اصول« به توافق رسیده بودند. دو کشور همسایه 
اوکراین و مولداوی که هر دو از اعضای شوروی 
بودند، درخواست پیوستن خود به اتحادیه اروپا 
را اندکی پس از آغــاز جنگ اوکــرایــن در فوریه 
2۰22 اعلام کردند. پس از تصمیم مهم سران 
ــط دسامبر 2۰23 بــرای آغاز  اروپایی در اواس
ــا از  این مــذاکــرات، چندین کشور اتحادیه اروپ
این اتحادیه درخواست کردند تا مذاکرات را 
امــا مخالفت مجارستان که  ــاز کند.  آغ رسما 
بیشترین تمایلات دوستانه با روسیه را در بین 
سایر اعضای اتحادیه اروپــا دارد، می تواند این 
مــذاکــرات را از مسیر خــود خــارج  کند، چــرا که 
نیاز به حمایت یکپارچه از سوی همه کشورهای 
عضو دارد.حــالا  اوکراین و مولداوی به عنوان 
دو کشور نامزد عضویت اتحادیه اروپا نه تنها باید 
از موانع فنی و قانونی برای عضویت، بلکه باید 
از موانع سیاسی نیز عبور کنند. این کشورها 
در هر مرحله از مذاکرات به تایید هر 2۷ عضو 
اتحادیه اروپا نیاز دارند و احتمالا در این مسیر با 
موانع ومخالفت های سیاسی برخورد خواهند 
ــن 2۰2۴  ــل ژوئ ــا در اوای ــرد. کمیسیون اروپ ک
اعلام کرد که اوکراین به الزامات اصلی از جمله 
تلاش برای مهار قدرت الیگارشی ها و تضمین 
بهتر حقوق اقلیت های قومی عمل کرده است. 
حتی اگر مذاکرات آغاز شود، اوکراین کماکان 
در نقطه آغاز خواهد بود و قبل از این که بتواند در 
نهایت به عضویت اتحادیه اروپا درآید، می بایست 
یک روند اصلاحات چندین ساله را شروع کند.

مسئله عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا همواره 
از مسائل مناقشه برانگیز بوده و موجب شکاف 
بین اعضای این نهاد اروپا شده است. جدای از 
مخالفت جدی مجارستان با این امر، برخی دیگر 
از کشورهای این اتحادیه مانند اتریش نیز با این 
مسئله به مخالفت برخاسته اند. اساسا درباره 
عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا دیدگاه مثبتی 
در بین کشورهای این اتحادیه وجــود نداشته 
است. اوکراین تا پیش از این خواستار پیوستن 
به اتحادیه اروپا بوده اما با وقوع جنگ بین روسیه 
و اوکراین این درخواست شدت گرفته است. 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین پس 
ازحمله روسیه به اوکراین بارها خواهان پیوستن 
فوری اوکراین به اتحادیه اروپا شده و تاکید کرده 
که ملت اوکراین حق دارد به عضویت در این نهاد 
اروپایی دست یابد و تأیید عضویت این کشور در 
این اتحادیه نشان دهنده حمایت آن ها از کی یف 
خواهد بود.»پترو پوروشنکو«رئیس جمهور سابق 
اوکراین می گوید: پیوستن اوکراین به اتحادیه 
اروپا و ناتو هدفی استراتژیک برای ماست. این 
در حالی است که مقامات اتحادیه اروپا و غالب 
سران اروپایی بارها بر طولانی بودن این فرایند 
تاکید کــرده انــد. ضمن ایــن که برخی راه حل 
های جایگزین در این زمینه مطرح شده است. از 
جمله امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
در سال 2۰22 پروژه »سازمان سیاسی اروپا« را 
در پارلمان اروپا مطرح و تصریح کرد که سازوکار 
الحاق اوکراین به اتحادیه اروپا، ممکن است »دهه 
ها« طول بکشد. وی همزمان پیشنهاد ایجاد یک 
»سازمان جدید اروپایی« را که اوکراین به آن ملحق 
شده و می تواند شامل بریتانیا نیز باشد، ارائه کرد.

با توجه به معیارها و استانداردهای اتحادیه اروپا و 
فاصله بسیار کی یف از این استانداردها به ویژه در 
زمینه مبارزه با فساد مالی و اداری ، اساسا تحقق 
خواست زلنسکی برای عضویت فوری اوکراین 
در این اتحادیه ناممکن است. اکنون اوکراین 
از لحاظ فساد رتبه ۱۱۷ را در جهان دارد و از 
فاسدترین کشورها در اروپا در زمینه فساد مالی 
و اداری محسوب می شود. وضعیت اقتصادی 
اوکراین نیز در سال های اخیر با وخامت روزافزون 
مواجه بوده است. همه این ها احتمال عضویت این 
کشور در اتحادیه اروپا را بسیار ضعیف کرده است. 
ضمن این که یکی از مهم ترین شرایطی که اتحادیه 
اروپا برای کشورهای خواهان عضویت، تعیین 
کرده ،حل و فصل تمام اختلافات ارضی و مرزی 
با همسایگانش است. بدین ترتیب حتی اگر روند 
عضویت اوکراین در اتحادیه اروپا آغاز شود که البته 
نیاز به اجماع نظر همه اعضای آن دارد ، تحقق آن 
مستلزم روندی طولانی و پیچیده خواهد بود. این 
در حالی است که دولت غرب گرای کی یف اساسا 
با این تصور که غرب تمایل واقعی برای همگرایی 
اوکراین در نهادهای اروپایی مانند اتحادیه اروپا 
و نهادهای نظامی مانند ناتو دارد، وارد عرصه 
رویارویی با روسیه شده بود. در حالی که اکنون 
در زمینه عضویت اوکراین در ناتو چشم انداز 
روشنی وجود نداشته ودرباره پیوستن  این کشور 
به اتحادیه اروپا نیز اما و اگرهای زیادی وجود دارد.

مشکل کوکائین اروپا 
چقدر بــزرگ و هزینه 
انسانی چقدر است؟ 
انگلیسی  روزنـــامـــه 
ــن نـــوشـــت:  ــ ــاردیـ ــ گـ
مصرف این ماده مخدر 
در سال های اخیر به 
سرعت در سراسر قاره 
افزایش یافته و ردپایی 
از ویرانگری را به جای 

گذاشته است.ضرب و شتم و شکنجه؛ کودکان 
شمال آفریقا بهای خونینی برای اشتهای سیری 

ناپذیر اروپا برای کوکائین می پردازند.

پیشخوان بین الملل 

نمای روز

سید حسن نصرا... ، دبیرکل حزب ا... لبنان 
ــروز جمعه با شیخ محمد طقوش، دبیرکل  ام
جماعت اسلامی لبنان دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار که شیخ محمد عبدالمجید عمار، 
عضو شورای سیاسی حزب ا... نیز حضور داشت، 
آخرین تحولات  سیاسی و امنیتی در لبنان و 
فلسطین مورد بررسی قرار گرفت و بر اهمیت 
همکاری و مشارکت بین نیروهای مقاومت با 

هدف کمک به ملت فلسطین تاکید شد.

آمریکا  انتخاباتی  الملل-فضای  بین  گــروه 
به  چهارسال قبل برگشت؛ به روزی که برای 
نخستین بــار دونــالــد ترامپ و جو بایدن با هم 
مناظره کردند؛ فقط با این تفاوت که آن روز، 
ترامپ رئیس جمهور بود امروز بایدن. اما به نظر 
می رسد روزهای دشوارتری پیش روی جو بایدن 
و کمپین انتخاباتی دمــوکــرات ها بــرای حفظ 
کاخ سفید قــرار دارد. دونالد ترامپ روز به روز 
ــی ان ان از خشم  شکست ناپذیرتر می شــود.  س
دموکرات ها از بایدن خبر داده و اعلام کرده است 
که این مناظره از نظر آن هــا یک »فاجعه« بوده 
است. تحلیلگر سابق سی ان ان نیز این مناظره را 
 برای بایدن »یک فاجعه تمام عیار« توصیف کرد.

کامالا هریس، معاون اول بایدن و مسئولان کمپین 
این رئیس جمهور، تلاش کرده اند حجم هجمه ها 
را کاهش داده و از او دفاع کنند. هریس با پذیرش 
تلویحی عملکرد بد بایدن در مناظره، تأکید کرده 
است که نباید بایدن را تنها بر اساس ۹۰ دقیقه 
ارزیابی کرد و باید به کارنامه سه سال و نیمه او 
در ریاست جمهوری هم توجه کرد. او همچنین 
 ترامپ را به دروغ گویی در مناظره متهم کرده بود.

فاکس نیوز نظرات مــردم آمریکا در فضاهای 
مجازی را نیز مشابه نتایج نظرسنجی سی ان ان 
دانسته و اعلام کرده است که طرفداران لیبرال 
بیش از همه از پیروزی ترامپ حمایت کرده اند.

بر اســاس آنچه در نخستین مناظره انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۴ آمریکا دیده شد، شانس 
دونالد ترامپ برای پیروزی افزایش یافت. ایران 
باید از همین حالا خود را برای بازگشت احتمالی 
ترامپ به کاخ سفید و بازگشت احتمالی تحریم 
های سازمان ملل در پی فعال شدن مکانیسم 
ــت تــرامــپ، آمــاده کند. آنچه می  ماشه در دول
خوانید گزیده ای از اولین دوئل انتخاباتی »جو 
بایدن« رئیس جمهور کنونی و »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور سابق آمریکا به میزبانی تلویزیون 

سی ان ان است که در آتلانتا برگزار شد :

افزایش قیمت ها در آمریکا       
ترامپ در ابتدا گفت که همه گرانی ها »میراث 
ــت و می گوید کــه در دوران  ــدن« بـــوده اس ــای ب
کووید-۱۹ بودیم اما تلاش می کند تا هزینه ها 

را کنترل و شغل ها را احیا کند. او می گوید که 
بایدن کــار خاصی در ایــن زمینه نکرده است.

او می گوید که ما »قوی ترین اقتصاد« را داریم 
ــاره می کند  ــ ــای مثبتش اش ــاورده ــت ــه دس و ب
ــت او نــبــود. ــ ــد کــه جــنــگــی در دول ــوی ــی گ  و م
بایدن می گوید که چه کسی معتقد است اقتصاد 
در زمان ترامپ خوب بود. او تاکید می کند: اقتصاد 
برای مرفهان خوب بود. در دوران ترامپ سربازان 
ما در افغانستان کشته شدند اما او کار نکرد. همه 
فکر می کردند کشور امنی هستیم در آن دوران اما 

من اجازه ندادم سربازی کشته شود.

بدهی های آمریکا       
ترامپ مجددا می گوید: حتی در زمان کووید-۱۹ 
وضع ما خوب بود. استقلال انرژی داشتیم و با 
وضعیت واکسنی که داشتیم دوران خوبی تحویل 
بایدن دادم. کسانی که در دوران بایدن فوت 
کردند بیشتر بودند و اجباری شدن واکسن ها 
موجب نارضایتی شد و دیگر کسی به ما احترام 
نمی گذارد و شبیه کشور جهان سوم شده ایم. 
ترامپ به سمت »مهاجرت غیرقانونی« رفت که 

مجری مجددا به اقتصاد و بدهی اشاره کرد.
می توانیم  مالیات ها  پــول  با  می گوید:  بایدن 
هزینه هایی را پرداخت کنیم. در نهایت ما سلامت 
بهداشت را درست می کنیم.ترامپ در واکنش 
گفت که با بایدن وضعیت تامین اجتماعی ما 

»نابود« شده و وضعیت کشور ما »شرم آور« است.

 مهاجرت غیرقانونی       
بایدن دربــاره »مهاجرت غیرقانونی« می گوید: 
ما به دنبال کنترل شرایط هستیم.  اکنون ۴۰ 
درصــد کمتر نسبت به دولــت ترامپ از مــرز رد 
چه  او  نمی فهمم  می گوید:  ترامپ  می شوند. 
می گوید! ما امن ترین شرایط را داشتیم. او مرزها 
را به سمت افرادی باز کرد که از تیمارستان و زندان 
می آمدند. او مرز را باز گذاشته است. نیازی به 
قانون نداشتیم. آن زمان مرزها امن ترین در زمان 
تاریخ بودند. بایدن استدلال می کند نمی گویم 
هیچ تروریستی از مرز رد نشده اما ترامپ اغراق 
می کند.ترامپ ادعا کرد: »کسانی را که ما کشتیم 
تروریست بودند؛ ما مرزی نــداریــم.«وی افزود: 

ما تبدیل به کشوری غیرمتمدن شده ایم. ما باید 
سریعا مهاجران غیرقانونی را اخراج کنیم. آن ها 

در هتل های لوکس نیویورک زندگی می کنند.

 سیاست خارجی به ویژه ایران       
ترامپ دربــاره جنگ اوکراین می گوید: اگر ما 
یک رئیس جمهور واقعی داشتیم، پوتین هرگز 
به اوکراین حمله نمی کرد. بایدن کاری نکرد. او 
روسیه را تشویق کرد. آن قدر خروج از افغانستان 
فاجعه بــود که پوتین یــاد گرفت. ما ایــران را 
ورشکست کــرده بودیم و پولی بــرای حماس 
نداشتند. بایدن می گوید: همه این ها چرت و 
چرند هستند. بسیاری شهروندان آمریکایی 
ــارج کــردیــم. روسیه گفت  را از افغانستان خ
 ظرف پنج روز کی یف را می گیرد اما نتوانست.
ترامپ می گوید: این جنگی است که نباید آغاز 
می شد. پول زیادی به اوکراین داده شد. هر بار 
زلنسکی به این جا می آید، بایدن چک می کشد. 
این جنگ اصلا نباید شروع می شد. همه افراد 
 به صورت احمقانه در حال کشته شدن هستند.

بایدن ادعا کرد: پوتین جنایتکار جنگی است. 
فکر می کنید اگر اوکراین را بگیرد همه چیز 
تمام می شود؟ لهستان و کشورهای عضو ناتو 
چــه می شوند؟ بــایــدن هــر آنچه تــرامــپ گفت 
را »دروغ« خواند و گفت: دولــت ترامپ هیچ 
واکنشی به حمله ایــران به پایگاه عین الاسد 
نشان نداد. ایران در کشتن نظامیان آمریکایی 

دست داشت.

جنگ غزه       
اعضای  در  که  کسانی  همه  می گوید:  بایدن 
ــورای امنیت بودند، از برنامه سه مرحله ای  ش
ما حمایت کردند. تنها کسی که به جنگ ادامه 
ــه بمب های  می دهد، حماس اســت. من از ارائ
2۰۰۰ پوندی به اسرائیل خــودداری کردم. ما 
تنها مدافع اسرائیل هستیم. حماس اجازه نخواهد 
داشت به فعالیت خود ادامه دهد. ما حماس را 
تضعیف کردیم و باید نابود شود.ترامپ مجددا 
به اوکراین اشاره کرد و گفت: اقیانوسی فاصله 
است میان ما و اروپا. چرا به اروپایی ها نمی گویید 
بیشتر کمک کنند؟ آن ها در ناتو باید سهم خود را 

بپردازند. اما در مورد اسرائیل و حماس، اسرائیل 
می خواهد حماس را نابود کند.او می افزاید: بایدن 
به دلیل انتقاداتی که از اسرائیل دارد، شبیه به 
یک فلسطینی شده است. باید به اسرائیل اجازه 
داد تا کار را تمام کند اما بایدن نمی خواهد این 
کار انجام شود. او شبیه یک فلسطینی است، یک 
فلسطینی خیلی بد و ضعیف.بایدن، اظهارات 
رقیبش را »احمقانه« خواند و گفت: اگر اقیانوس 
جلوی ما باشد، ماده 5 ناتو چه می شود؟ حمله 
به یکی از اعضا به منزله حمله به همه ماست.
بایدن در ادامه می گوید: تنها کسی که می خواهد 
ــه یــابــد، حــمــاس اســـت. دولـــت من  جنگ ادامـ
ــزرگ ترین حامی اسرائیل در جهان اســت.   ب

 ترامپ در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا از 
راه حل دو دولتی حمایت  می کند یا خیر، گفت: 

»باید ببینم.«

حقوق سیاه پوستان       
بایدن می گوید: تجارت سیاه پوستان در زمان 
ما گشایش یافت. ما تلاش کردیم هزینه مراقب 
کودکان را به نصف برسانیم. قاعدتا وقتی هزینه 
مراقبت ها کمتر می شود، رشد اقتصادی افزایش 
می یابد. این تورم است که به آن ها لطمه می زند.
ترامپ می گوید: تورم را چه کسی ایجاد کرده 
است؟ دائما می گوید تورم! قیمت غذا افزایش 
یافته و کشوری به او تحویل دادم که عالی بود. 
ــاری که کرده  واقعیت ایــن اســت که بدترین ک
مهاجرت غیرقانونی است که شغل سیاه پوستان 
را می گیرد.بایدن می گوید: تــورم نبود وقتی 
رئیس جمهور شدم زیرا اقتصاد ما را ترامپ نابود 
کرده بود. ما برای اقلیت ها شغل ایجاد کردیم. 
من تعداد پلیس ها را در خیابان افزایش دادم و 
او می خواهد کاهش دهد. تورم کار ترامپ بود با 

بی کفایتی در مسئله کووید.

 پذیرش نتیجه انتخابات       
ترامپ می گوید: نیازی نیست چنین سوالی 
کنید. نانسی پلوسی اذعــان کرد که شورش 
کنگره هم تقصیر او بود نه ترامپ. البته من 
هــم دوســت داشــتــم بــایــدن باکفایت می بود 
چون اصلا این جا نمی بودم. هدف این است 
کــه آمریکا را مــجــددا بــه عظمت بــازگــردانــم. 
سیاست های بایدن جنون آمیز است و او ما 
را وارد جنگ جهانی ســوم می کند و پوتین، 
کیم و شی از ما نمی ترسند. بایدن می گوید: 
کار  از  جهان  در  رهبری  نمی کنم  تصور  من 
ــر جنگ جهانی سوم  مــن نــاراضــی بــاشــد. اگ
می خواهی، برو به پوتین بگو بیاید کی یف را 
بگیرد. ترامپ می گوید: اراضی زیادی در دوره 
بوش، اوباما گرفته شد اما پوتین زمان من هیچ 
کاری نکرد. این جنگ هیچ وقت نباید شروع 
می شد. سربازان اوکراینی رو به اتمام هستند 
و شهرهایشان رو به نابودی است. اگر انتخابات 
قانونی و منصفانه باشد، می پذیرم. اما دوره 
پیش میزان تقلب ها مضحک بــود. دلیل این 
که من کاندیدا شدم وضعیت بد ریاست بایدن 
بوده است. بایدن می گوید: اجازه دهید میزان 
بسنجیم.  پــیــروزی  از  پس  را  شما  محبوبیت 
شما همچنان به دروغ گویی و تحریک ادامه 

می دهی. تو نمی توانی قانون را بپذیری.

دونالد،پیروز اولین دوئل
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 بر سر چه موضوعاتی بود؟

چهره روز

اظهار نظر روز

ــلال  ــح ــور ان ــتـ ــی اف دسـ ــلـ عـ
ملی  مجلس  جلسه  ششمین 
)پارلمان( را امضا کرد و زمینه 
ــرای بــرگــزاری انتخابات  را ب
پارلمانی فراهم  زودهــنــگــام 
کرد. بر اساس دستور ریاست 

جمهوری، قرار است انتخابات زودهنگام در اول 
سپتامبر 2۰2۴ برگزار شود. این اقدام یک تحول 
سیاسی قابل توجه در آذربایجان است، زیرا هدف 

آن تجدید قوه مقننه قبل از دوره عادی آن است.

»از نتایج کــار خــود و عملکرد 
سازمان ملل رضایت ندارم.« 
آنتونیو گوترش  اعتراف  ایــن 
ــل ســـازمـــان مــلــل در  ــر ک ــی دب
پــاســخ بــه ســـوال خــبــرگــزاری 
ــاس دربـــاره عملکرد وی از  ت

 زمان تصدی پست ریاست بزرگ ترین سازمان
 بین المللی جهان است. گوترش افزود: دوست 
داشتم بهتر و بیشتر از این ها عمل می کردیم. با 
این حال در بخش هایی عملکرد خوبی داشتیم. 
مثلا »در زمینه اقدامات بشردوستانه، سازمان 
ملل در سراسر جهان عملکرد درخشانی داشته 
است.«دبیرکل سازمان ملل به دلیل تضاد منافع 
کشورها در نظام بین الملل و وابستگی مالی 
به کشورهای عضو همواره تحت فشار و انتقاد 
یکی از طرفین بحران ها و مخاصمات قرار دارد. 
به عنوان مثال مواضع گوترش دربــاره جنایات 
رژیم صهیونیستی در غزه مورد انتقاد کشورهای 
غربی قرار گرفته و آمریکا و متحدانش در برهه ای 
کمک های مالی خود به سازمان آنروا  را که کمک 
های بشردوستانه به فلسطینی ها ارائه می کند، 

قطع کردند!

ــا چندان  کامیار- وضعیت نتانیاهو ایــن روزه
ــد کــه کابینه  مساعد نیست و بــه نظر مــی رس
 ائتلافی اش تا آستانه فروپاشی به پیش رفته است.  
روزنامه صهیونیستی »معاریو« نیز در گزارشی از 
زمزمه خروج 2 حزب حریدی )ارتدوکس های 
دینی( از کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی به علت رای دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی مبنی بر لزوم خدمت وظیفه اجباری 
حریدی ها در ارتش و تعلیق بودجه مدارس دینی 
آن ها خبر داده اســت. این خبر بیش از هرچیز 
موقعیت نتانیاهو در کابینه دست راستی تل آویو را 

تضعیف خواهد کرد.

 چرایی کناره گیری       
 مهم ترین دلیل کناره گیری ایــن دو حــزب از 
ائتلاف حاکم حکم دادگاه عالی مبنی بر خدمت 
وظیفه اجباری حریدی ها و قطع بخشی از بودجه 
مدارس دینی آن هاست. کابینه نتانیاهو از طریق 
نمایندگان ائتلاف خود در کنست )پارلمان( رژیم 
صهیونیستی اخیرا پیش نویس قانون معافیت 
حریدی ها از خدمت وظیفه اجباری را در قرائت 
اول در کنست تصویب کرد. یوآو گالانت وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی تنها نماینده ائتلاف حاکم بود که 
به آن رای مخالف داد. این قانون باید در قرائت دوم 
و سوم نیز در کنست تصویب شود. هدف نتانیاهو 
از این اقدام راضی کردن سران احزاب و جریان 
های دینی ائتلاف خود برای جلوگیری از خروج 
آن ها از کابینه و سرنگونی آن صورت گرفت. این 
قانون شامل کاهش سن معافیت از خدمت وظیفه 
اجباری بــرای »حریدی ها« به 2۱ سال است؛ 
درحالی که سن معافیت هم اکنون 2۶ سال 
است.برای دهه ها، جوانان حریدی با ثبت نام در 
مدارس دینی برای مطالعه متون دینی و دریافت 
مهلت های تحصیلی مکرر یک ساله تا رسیدن به 
سن معافیت خدمت وظیفه اجباری، توانسته اند از 
خدمت وظیفه فرار کنند و مشمول معافیت شوند، 
اما دادگاه عالی رژیم اسرائیل به تازگی با رد ضمنی 
این قانون حکم داد که دانش آموزان مدارس دینی 

حریدی باید به خدمت وظیفه اجباری اعزام شوند. 
این حکم دادگاه عالی برخلاف وعده نتانیاهو به 
همکاران تندرو خود در کابینه است و موقعیت 

نتانیاهو را بیش از گذشته تضعیف خواهد کرد.

 شکاف نتانیاهو و ارتش       
از سوی دیگر، اختلافات فزاینده بین فرماندهان 
نظامی ارتش رژیم صهیونیستی و کابینه تل آویو 
بر سر جنگ غزه آشکار شده و سؤالاتی را درباره 
آینده جنگ غزه ایجاد کرده است.در حالی که 
نتانیاهو ادعــای شکست کامل حماس  در غزه 
را دارد، اما »دانیل هاگاری«، سخنگوی ارشد 
ارتش صهیونیستی از درخواست مکرر نتانیاهو 
ــرای پیروزی مطلق بر گــروه هــای فلسطینی  ب
انتقاد کرد و گفت: »این ایده که حماس باید کامل 
نابود شود، به معنای ریختن خاک و شن در چشم 
مردم است.«»گادی شمنی«، ژنرال بازنشسته 
اسرائیلی به نیویورک تایمز گفته است که ارتش 
دیگر به رهبری سیاسی در تل آویو اعتقاد ندارد، 
چون ارتش فاقد استراتژی کلی است و شکاف 
فزاینده اسرائیل و ایــالات متحده را نظاره گر 
اســت.از زمان حمله ۷ اکتبر که حدود ۱2۰۰ 
صهیونیست کشته و حدود 25۰ اسرائیلی اسیر 
شدند، شواهد زیــادی در دست است که نشان 
می دهد مقامات اسرائیلی از برنامه های حماس 
برای این عملیات اطلاع داشتند؛ اما آن ها را جدی 
نگرفتند و این بزرگ ترین محل انتقاد نظامیان از 
مقامات سیاسی  است.هرزی هالوی، رئیس ستاد 
ارتش رژیم صهیونیستی گفته است که مسئولیت 
این شکست را می پذیرد، اما نتانیاهو هنوز این 
کار را به صراحت انجام نداده و مسئولیتی درباره 
شکست در برابر نیروهای فلسطینی نپذیرفته 

است.

راز نگرانی فرماندهان ارتش صهیونیستی        
مهم ترین نگرانی برای نظامیان اسرائیلی تضمین 
این است که موقعیت خود در غزه که به سختی 
ــد، از دست  دربــرابــر حماس به دســت آورده ان
نرود. از همین رو دریاسالار هاگاری گفته است 
که بــرای حفظ موقعیت نظامیان در غــزه باید 
برخی نیروهای نظامی در غزه جایگزین شوند. 
از این رو نیروهای نظامی صهیونیست با تمدید 

معافیت نیروهای حریدی از سربازی مخالف 
نظامی  نیروهای  افزایش  خواستار  و  هستند 
ــاده و ذخیره هستند.از ســوی دیگر، ارتش  آم
صهیونیستی از وضعیت بلاتکلیفی  در غزه رنج 
می برد، چون تاکنون و پس از هشت ماه هنوز 
نتانیاهو هیچ برنامه و چشم اندازی برای پایان 
جنگ و مرحله پس از جنگ در غزه ارائه نداده و 
مشخص نیست که وضعیت غزه به چه سویی می 
رود؟ نتانیاهو تا کنون در مورد این که در نهایت 
چه کسی مسئولیت 2.2 میلیون ساکن منطقه 
محصور غزه را برعهده خواهد گرفت، چیزی 
نگفته و همین مسئله باعث سردرگمی نظامیان 

صهیونیست اشغالگر در غزه شده است.

نتانیاهو در وضعیت »اره«!
 درگیری همزمان نخست وزیر اسرائیل با ارتش و حریدی ها درشرایطی است که کابینه ائتلافی 

تا آستانه فروپاشی به پیش رفته است. چرا فرماندهان ارتش صهیونیستی نگرانند؟
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